



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



JUNTADA DE PROPOSTA READEQUADA

Processo:	090100212023
Fls.:	1997
Rubrica:	

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 002/2023, na modalidade Pregão cujo objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PEDAGÓGICOS E DIDÁTICOS, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA, a Proposta Readequada, apresentada pela empresa **M & T DISTRIBUIDORA LTDA (CONCEITO DISTRIBUIDORA MARANHENSE LTDA)**, inscrita no CNPJ N° **38.594.553/0001-92**.

Bom Lugar - MA, em 29 de março de 2023.

DANIEL VICTO XAVIER LEITE
Pregoeiro

A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA
 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2023
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0901002/2023
 DATA: 8 DE MARÇO DE 2023
 HORA: 09:30 HORAS
 TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PEDAGÓGICOS E DIDÁTICOS, PARA ATENDER À DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTES MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO	MARCA/ FABRICANTE
8	Borracha apagadora escrita para lápis, Dimensões aproximadas: 3,3 x 2,3 x 0,08cm, Peso de 10/15gr, macia	Unidade	2800	R\$ 1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$ 3.976,00	três mil, novecentos e setenta e seis	FRAMA
11	Calculadora de mesa, 12 dígitos, bateria solar.	Unidade	320	R\$ 23,96	vinte e três reais e noventa e seis centavos	R\$ 7.667,20	sete mil, seiscentos e sessenta e sete reais e	COMPACTOR
12	Caneta Esferográfica 1.0 mm, cor Azul, Caixa com 50 unidades	Caixa	1300	R\$ 28,99	vinte e oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 37.687,00	trinta e sete mil, seiscentos e oitenta e sete reais	COMPACTOR
13	Caneta Esferográfica 1.0 mm, cor Preta, Caixa com 50 unidades	Caixa	230	R\$ 28,99	vinte e oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 6.667,70	seis mil, seiscentos e sessenta e sete reais e	COMPACTOR
14	Caneta Esferográfica 1.0 mm, cor Vermelha, Caixa com 50 unidades	Caixa	165	R\$ 28,99	vinte e oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.783,35	quatro mil, setecentos e oitenta e três reais e trinta e	COMPACTOR
15	Caneta para tecido, tipo marcador permanente, Caixa com 12 unidades, cores diversas	Caixa	60	R\$ 37,99	trinta e sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.279,40	dois mil, duzentos e setenta e nove reais e	COMPACTOR
16	Capa para encadernação, jogo em polipropileno, para fechamento com espiral, no formato A4 (210x297mm). Pacote com 100 unidades	Pacote	420	R\$ 45,56	quarenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 19.135,20	dezenove mil, cento e trinta e cinco reais e vinte centavos	PLASTYLINE
22	Cola bastão 20g, pacote com 12 unidades.	Pacote	450	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 7.650,00	sete mil, seiscentos e	LEO & LEO
24	Cola quente fina.	KG	450	R\$ 40,46	quarenta reais e quarenta e seis centavos	R\$ 18.207,00	dezoito mil, duzentos e sete reais	BRW
29	Corretivo líquido para papel, à base de água, cobertura uniforme, secagem rápida, correção precisa, não lavável, não resseca, não tóxico e inodoro, frasco com 18ml de volume, aplicação em papel comum. Caixa com 12 unidades.	Caixa	530	R\$ 22,55	vinte e dois reais e cinco centavos	R\$ 11.951,50	onze mil, novecentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos	MERCUR
39	Espiral medindo 12mm x 33cm, pacote com 100 unidades	Pacote	420	R\$ 39,05	trinta e nove reais e cinco centavos	R\$ 16.401,00	dezesseis mil, quatrocentos e um reais	MARPAX
41	Estilete estreito 9mm, em plástico, com lâmina retrátil inoxidável. Contém trava de segurança e formato anatômico	Unidade	280	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 417,20	quatrocentos e dezessete reais e vinte	BRW
53	Grampo para grampeador, tamanho 23/8, caixa com 1.000 unidades	Caixa	470	R\$ 14,33	quatorze reais e trinta e três centavos	R\$ 6.735,10	seis mil, setecentos e trinta e cinco	JOCAR
59	Lápis, grafite nº02, apontado, não perecível, atóxico, corpo em madeira macia, pintada externamente de cor única, grafite preto	Unidade	225	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais	SERLEPE
60	Liga elástica em látex, alta resistência, caixa com 25g.	Caixa	730	R\$ 3,39	três reais e trinta e nove centavos	R\$ 2.474,70	dois mil, quatrocentos e setenta e	MERCUR
61	Livro ata, capa dura, com 100 folhas	Unidade	900	R\$ 21,75	vinte e um reais e setenta e cinco centavos	R\$ 19.575,00	dezenove mil, quinhentos e setenta e cinco reais	TILIBRA
62	Livro protocolo, com 100 folhas, medindo 153 x 216mm, capa dura, com encadernação costurada	Unidade	900	R\$ 19,43	dezenove reais e quarenta e três centavos	R\$ 17.487,00	dezessete mil, quatrocentos e oitenta e sete reais	TILIBRA
63	Marca texto, material em plástico, ponta macia, chanfrada não recarregável, cores fluorescentes, variadas. Embalagem com 12 unidades.	Caixa	980	R\$ 13,05	treze reais e cinco centavos	R\$ 12.789,00	doze mil, setecentos e oitenta e nove reais	MASTERPRIN
69	Papel branco comum, formato A4, medindo 210 x 297mm. Resma com 500 folhas (COTA PRINCIPAL 75%)	Resma	8250	R\$ 20,32	vinte reais e trinta e dois centavos	R\$ 167.640,00	cento e sessenta e sete mil,	CHAMEX
70	Papel branco comum, formato A4, medindo 210 x 297mm. Resma com 500 folhas (COTA RESERVADA 25%)	Resma	2750	R\$ 20,32	vinte reais e trinta e dois centavos	R\$ 55.880,00	cinquenta e cinco mil, oitocentos e	CHAMEX
71	Papel reciclado, formato A4, medindo 210 x 297mm. Resma com 500 folhas (COTA PRINCIPAL 75%)	Resma	2100	R\$ 20,87	vinte reais e oitenta e sete centavos	R\$ 43.827,00	quarenta e três mil, oitocentos e	CHAMEX
72	Papel reciclado, formato A4, medindo 210 x 297mm. Resma com 500 folhas (COTA RESERVADA 25%)	Resma	700	R\$ 20,87	vinte reais e oitenta e sete centavos	R\$ 14.609,00	quatorze mil, seiscentos e nove reais	CHAMEX
73	Papel sulfite, formato A4, medindo 210 x 297mm, 75g/m², cor amarelo. Pacote com 100 folhas	Pacote	645	R\$ 10,76	dez reais e setenta e seis centavos	R\$ 6.940,20	seis mil, novecentos e quarenta reais	CHAMEQUINHO

74	Papel vergê, formato A4, medindo 210 x297mm, cor palha. Pacote com 50 folhas	Pacote	1250	R\$	15,38	quinze reais e trinta e oito centavos	R\$	19.225,00	dezenove mil, duzentos e vinte e cinco	FILIPAPER
87	Pilha pequena, modelo AA, não recarregável, sistema eletroquímico alcalina, tensão nominal 1,5 v	Par	725	R\$	5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$	3.661,25	três mil, seiscentos e sessenta e um	PANASONIC
88	Pincel atômico, em plástico, ponta chanfrada (4mm), carga recarregável, tinta na cor preta	Unidade	450	R\$	7,75	sete reais e setenta e cinco centavos	R\$	3.487,50	três mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e	COMPACTOR
92	Porta caneta, em acrílico, com no mínimo 05 divisões (caneta, cartão, rascunho, clips, borracha)	Unidade	550	R\$	26,03	vinte e seis reais e três centavos	R\$	14.316,50	quatorze mil, trezentos e dezesseis reais	DELLO
97	Régua comum, em plástico cristal, comprimento 30 cm, graduação milimetrada, transmitância transparente	Unidade	3700	R\$	1,72	um real e setenta e dois centavos	R\$	6.364,00	seis mil, trezentos e sessenta e	WALEU
TOTAL							R\$	532.229,80		

quinhentos e trinta e dois mil, duzentos e vinte e nove reais e oitenta centavos

MATERIAL PEDAGÓGICO E DIDÁTICO										
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO	MARCA/FABRICANTE		
111	Massa para modelar - a base de água/carboidratos de cereais e cloreto sódio, textura super macia, consistente, não mancha as mãos, não esfaleia ao utilizar, reutilizada, para uso de crianças a partir de 03 anos de idade. Caixas com 12 cores, sortidas.	Caixa	200	R\$	7,95	sete reais e noventa e cinco centavos	R\$	1.590,00	mil quinhentos e noventa reais	KOALA
112	Flauta doce - material em plástico.	Unidade	250	R\$	25,31	vinte e cinco reais e trinta e um centavos	R\$	6.327,50	seis mil, trezentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos	CARLU
121	Caderno brochurão - contendo 96 folhas, capa e contracapa em papelão 720g/m² e papel cocho 115g/m², formato: 200 x 275 (mm), grampeado. Folhas internas: papel offset 56g/m².	Unidade	1000	R\$	11,40	onze reais e quarenta centavos	R\$	11.400,00	onze mil e quatrocentos reais	JANDAIA
122	Caderno de caligrafia - contendo 40 Folhas.	Unidade	600	R\$	14,97	quatorze reais e noventa e sete centavos	R\$	8.982,00	oito mil, novecentos e oitenta e dois reais	RENOVO
TOTAL						R\$	28.299,50			
vinte e oito mil, duzentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos										
TOTAL DO LOTE						R\$	560.529,30			
quinhentos e sessenta mil, quinhentos e vinte e nove reais e trinta centavos										

DIANTE DO EXPOSTO ACIMA, DISPONIBILIZAMOS NOSSOS PREÇOS JÁ INCLUSOS TODAS AS DESPESAS DECORRENTES DO FORNECIMENTO DO OBJETO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
 LOCAL DE ENTREGA: CONFORME ORDEM DE FORNECIMENTO
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL
 PRAZO DE VALIDADE OU GARANTIA: CONFORME AS INFORMAÇÕES NA PLANILHA ACIMA.
 FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME O EDITAL

DADOS BANCÁRIOS:
BANCO DO BRASIL N° 001
CONTA: 3506-3
AGENCIA: 54802-2

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE OS PREÇOS OFERTADOS ENLOBAM QUAISQUER TRIBUTOS, CUSTOS E DESPESAS DIRETOS OU INDIETOS OMITIDOS DA PROPOSTA OU INCORRETAMENTE COTADOS SERÃO CONSIDERADOS COMO INCLUSOS NOS PREÇOS, NÃO SENDO CONSIDERADOS PLEITOS DE ACRÉSCIMOS, A ESSE OU A QUALQUER TÍTULO, DEVENDO OS SERVIÇOS SEREM EXECUTADOS E FORNECIDOS SEM QUAISQUER ÔNUS ADICIONAIS.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS EXPRESSAMENTE DE TOTAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS.

PARA ASSINATURA DE CONTRATO, **MARIA CAROLINE DA COSTA RABELO PORTELA ULISSES**, CPF N° 057.429.913-04, RG N° 3.337.497 SSP PI, EMPRESARIA, RESIDENTE NA AVENIDA SANTOS DUMONT, 164, VILA OPERARIA, CEP. 640002-200, TERESINA - PI.

TIMON-MA, 29 DE MARÇO DE 2023.

MARIA CAROLINE DA COSTA RABELO PORTELA ULISSES
 05742991304

MARIA CAROLINE DA COSTA RABELO PORTELA ULISSES
 CARGO: REPRESENTANTE LEGAL
 CPF n° 057.429.913-04
 RG N° 3.337.497 SSP PI